
UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole" w Żarowie poprzez 
utworzenie dodatkowych lokalizacji przedszkola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 89 ust. 9, art. 39 ust. 7a oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.), Rada Miejska w Żarowie, uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Przedszkola Miejskiego "Bajkowe Przedszkole" w Żarowie, 
poprzez utworzenie dodatkowych lokalizacji przedszkola: 58-130 Żarów, ul. Władysława Łokietka 14a,               
ul. Ogrodowa 1, ul. 1 Maja 2. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta Żarów i Dyrektora przedszkola do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia przedszkola. 

2. O zamiarze przekształcenia Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole" w Żarowie  zawiadamia się 
w szczególności: 

1) rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole" w Żarowie, 

2) Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu w celu wydania opinii, 

3) Burmistrza Miasta Żarów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole" w Żarowie na okres od dnia 1 lutego 2025 r. do 
dnia 30 września 2025 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: B6CC621F-40B2-428E-84BC-B37CDDE8B66A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Żarów uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekt „Renowacja zwiększająca efektywność 
energetyczną budynku przedszkola w Żarowie”. Po przygotowaniu niezbędnej dokumentacji projektowej, w dniu 
04 grudnia 2024r. ogłosiła postepowanie przetargowe na realizację niniejszego zadania. Wartość projektu to 6 
735 985,98 zł, a wysokość dofinansowania wynosi 5 388 788,78 zł. 

1. Czas trwania i zakres wykonywanych robót budowlanych.  

 W okresie od 15 lutego do 30 września 2025 r. planowana jest termomodernizacja budynku Przedszkola 
Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie. Zakres wykonywanych prac (m. in. instalacja elektryczna, wodno – 
kanalizacyjna, wymiana ogrzewania na pompę ciepła i panele fotowoltaiczne, założenie ogrzewania podłogowego) 
uniemożliwia przebywanie w tym czasie dzieci i pracowników na terenie obiektu. Ze względu na szeroki zakres 
prowadzonych prac, szacowny czas realizacji inwestycji wyniesie przynajmniej kilka miesięcy. W związku 
z powyższym istnieje konieczność przeniesienia całej placówki w inne miejsce, na czas trwania inwestycji. 
Planowany termin przenoszenia grup wypada na okres ferii zimowych, czyli w terminie od 3 do 14 lutego 2025r. 

2. Nowa lokalizacja dla poszczególnych grup przedszkolnych.  

 Już od sierpnia 2024 r. podjęto działania mające na celu sprawne przeprowadzenie przekształcenia 
placówki. W wyniku wielu rozmów z dyrektorem „Bajkowego Przedszkola”, dyrektorem Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Żarowie, biorąc pod uwagę oczekiwania rodziców wypracowano rozwiązanie, które zapewni 
wszystkim grupom przedszkolnym bezpieczne warunki pobytu i optymalne warunki do rozwoju na czas 
przekształcenia przedszkola. 

 Poszczególne grupy przedszkolne będą przeniesione do następujących obiektów na terenie miasta Żarów: 

1. Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Żarowie, ul. Władysława Łokietka 14 

2. Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Żarowie, ul. Władysława Łokietka 14a 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, ul. Ogrodowa 1 

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, ul. 1 Maja 2 

Poniższa tabela przedstawia dokładną lokalizację poszczególnych grup przedszkolnych w okresie 
termomodernizacji obiektu: 
Nr grupy Wiek dzieci Nawa grupy Ilość dzieci Lokalizacja grupy 

I 3 - latki KUBUSIE PUCHATKI 25 
Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Żarowie 
ul. Władysława Łokietka 14a 
Sala nr 1 - parter 

II 3 - latki MAJA I GUCIO 18 
Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Żarowie 
ul. Władysława Łokietka 14 
Sala nr 2 – I piętro 

III 4 - latki TYGRYSKI 25 

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Żarowie (budynek 
obecnych oddziałów przedszkolnych)  
ul. Ogrodowa 1 
sala nr 2 - parter 

IV 4 - latki MISIE 25 
Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” 
ul. Władysława Łokietka 14 
Sala nr 2 - parter 

V 4 – latki i 
5 – latki KRASNALE 19 

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Żarowie (budynek 
obecnych klas I-III) 
ul. 1 Maja 2 
sala nr 14 - parter 

Id: B6CC621F-40B2-428E-84BC-B37CDDE8B66A. Podpisany Strona 1



VI 5 - latki ELFY 22 

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Żarowie (budynek 
obecnych klas I-III) 
ul. 1 Maja 2 
sala nr 18 - parter 

VII 5 - latki ŻABKI 23 

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Żarowie (budynek 
obecnych oddziałów przedszkolnych)  
ul. Ogrodowa 1 
sala nr 3 - parter 

Liczba wszystkich dzieci 157 

3. Spełnienie wymogów związanych z bezpieczeństwem i higieną dzieci 

Nowe lokalizacje spełniają  konieczne wymogi związane z bezpieczeństwem i higieną dzieci. Wszystkie sale 
(poza salą nr 2 w Żłobku Miejskim ul. Władysława Łokietka 14a) znajdują się na parterze. Sale są duże, 
przestrzenne, dobrze doświetlone i spełniają wszystkie niezbędne wymogi sanitarne. 

Poszczególne grupy będą stosowanie wyposażone. Do nowych sal zostaną przewiezione meble, stoliki, krzesła, 
zabawki, dywany, z których dzieci korzystają na codzień w Bajkowym Przedszkolu. We wszystkich obiektach 
w pobliżu sal znajdują się toalety dostosowane do użytku dla dzieci. Aby zapewnić dzieciom w tym aspekcie 
dodatkowe bezpieczeństwo, zaplanowano do pomocy dodatkowe panie – pomoce nauczyciela/woźne, które będzie 
zaprowadzać dzieci do toalety. Tak jak do tej pory przedszkolaki będą korzystać z pobytu na świeżym powietrzu. 
Przy każdym z budynków znajduje się ogrodzony teren zieleni. 

4. Realizacja podstawy programowej i pomoc psychologiczno - pedagogiczna.  

Podstawa programowa będzie realizowana bez żadnych zakłóceń. Roczny Plan Pracy placówki również będzie 
realizowany zgodnie z harmonogramem. Wszystkie wydarzenia grupowe będą się odbywać zgodnie z planem. We 
wszystkich budynkach znajdują się gabinety do indywidualnej pracy na potrzeby zajęć logopedycznych, a także na 
potrzeby zajęć z psychologiem i pedagogiem specjalnym. 

5. Bieżące informowanie rodziców. 

 W dniu 10 września 2024 roku w budynku Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie 
odbyło się otwarte zebranie dla wszystkich rodziców przedszkolaków. W zebraniu wziął udział Burmistrz Miasta 
Żarów Przemysław Sikora, który razem z dyrekcją placówki Bernadettą Lesiak poinformował rodziców 
o planowanych inwestycjach w przedszkolu w przyszłym roku szkolnym. Rodzice zostali poinformowani 
o planowanym przekształceniu placówki   i o konieczności przeniesienia wszystkich grup przedszkolnych w celu 
szybkiej i sprawnej realizacji inwestycji. Rodzice zostali zapewnieni o tym, że będą na bieżąco informowani 
o kolejnych krokach związanych z przenoszeniem dzieci. 

Warto podkreślić, że rodzice przedszkolaków ze zrozumieniem i spokojem podchodzą do planowanej inwestycji 
i zdają sobie sprawę z ewentualnych utrudnień. Mają świadomość, że przeprowadzona termomodernizacja 
przyczyni się do zdecydowanego podniesienia warunków, a także komfortu pobytu ich dzieci w przedszkolu. 

W dniu 20 grudnia 2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie poinformował pisemnie wszystkich 
rodziców dzieci przedszkola o utworzeniu dodatkowych lokalizacji przedszkola,  w związku z planowaną 
inwestycją. 

6. Kanały komunikacji z rodzicami.  

Na czas trwania inwestycji sekretariat przedszkola będzie znajdował się w budynku Żłobka Miejskiego 
„Bajkowa Kraina” przy ul. Łokietka 14. Godziny otwarcia sekretariatu bez zmian. Administracja i dyrekcja 
przedszkola, tak jak do tej pory, będą do dyspozycji rodziców osobiście w sekretariacie, a także telefonicznie. 
Ponadto na bieżąco rodzice będą informowani za pomocą strony internetowej przedszkola, oficjalnego profilu 
placówki na Facebook”u, a przede wszystkim  podczas codziennego kontaktu z wychowawcami w trakcie 
przyprowadzania i odbierania dzieci. 

7. Catering 

W związku z planowana inwestycją, zostanie zawieszona działalność kuchni przedszkolnej. Na czas inwestycji 
wyżywienie dzieci zostanie zapewnione przez firmę zewnętrzną. Z uwagi na konieczność zastosowania przepisów 

Id: B6CC621F-40B2-428E-84BC-B37CDDE8B66A. Podpisany Strona 2



Prawa zamówień publicznych, Gmina Żarów jest na etapie postępowania przetargowego w celu wyłonienia 
wykonawcy usługi. Rodzice dzieci mają świadomość zmiany wykonawcy i zmiany stawki za wyżywienie. 

Sporządziła: 

Katarzyna Janik 

Kierownik Referatu Oświaty i Promocji 

Id: B6CC621F-40B2-428E-84BC-B37CDDE8B66A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


